



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XXI - Nº 1333 – Carnaubais/RN, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021

www.carnaubais.rn.gov.br

Departamento da Imprensa Oficial

** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001**

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

PODER EXECUTIVO		
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ Prefeita Municipal	GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA Vice-prefeito	
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides 2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Josefa Jusaly de Medeiros Mario Cezar Albuquerque Cavalcante Norma Siqueira de Melo Oliveira Wilson Gregório Bezerra Filho	PODER JUDICIÁRIO Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	MINISTÉRIO PÚBLICO Drª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

LICITAÇÃO

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021

A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, consoante a atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos interessados acerca do recebimento das contrarrazões do recurso administrativo interposto pela empresa: **DUNAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:30.248.766/0001-50**. O inteiro teor dos recursos encontra-se disponível para conhecimento no site oficial do município, www.carnaubais.rn.gov.br, na pasta do referido processo licitatório.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Comissão Permanente de Licitação, no Setor de Licitação na Praça Santa Luzia, 20 – Centro, Carnaubais/RN, no horário das 07h às 13h, ou através do e-mail licitacao@carnaubais.rn.gov.br.

Carnaubais/RN, 14 de outubro de 2021.

MARCONY FONSECA IRINEU
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Carnaubais
Registro de Preços Eletrônico - 011/2021
Resultado da Homologação

Item: 0001

Descrição: Placar De Mesa Contador De Pontos (do zero ao trinta) e faltas (do zero ao sete) marcador manual dobrável, com formato fechado de pasta para facilitar o transporte
Dimensões aberto: altura: 21 cm largura: 20 cm comprimento: 38 cm.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 266,10

Valor Final: 126,00

Valor Total: 630,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: VOLLO

Item: 0002

Descrição: Garrafa térmica 18L com alça para água fria, com tampa superior de rosca e torneira na parte inferior. Cor azul, composição de Polietileno de alto impacto, Isolamento térmico de espuma, dimensões aproximadas de 64 x 33 x 49
Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 325,24

Valor Final: 9,60

Valor Total: 48,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI –

<p>Item: 0003 Descrição: Cone de plástico flexível para funcional. Medidas 12,5cm de largura por 22,5cm de altura, cores variadas Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 9,25 Valor Final: 4,40 Valor Total: 132,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP Modelo: NEDEL</p>	<p>Item: 0008 Descrição: Adipômetro clínico para medir as gorduras localizadas do indivíduo, Corpo em alumínio com revestimento pintura epóxi preta. Cabo e protetores em nylon technyl. Ponteiros fixas metálicas e molas em aço zincado. Abertura de 75 mm, e molas com pressão de 10 g/mm² Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 409,67 Valor Final: 219,00 Valor Total: 2.190,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES Modelo: FIT MEASURE</p>
<p>Item: 0004 Descrição: Cone de PLÁSTICO, TAMANHO:16,3 x 14,5 x 19 cm (c x L x a), cores variadas. Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 26,00 Valor Final: 3,89 Valor Total: 116,70 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP Modelo: PANGUE</p>	<p>Item: 0009 Descrição: Apito profissional em plástico ABS, sem bolinha, emite 2 sons ao mesmo tempo (BI-Vox) um agudo e outro grave. Medidas aproximadas 8,5 x 2,0 cm Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 49,20 Valor Final: 17,00 Valor Total: 170,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP Modelo: CMG</p>
<p>Item: 0006 Descrição: Bomba para encher bolas, dupla ação enche nos dois sentidos de movimento, em plástico com mangueira de borracha revestida com nylon e bico de material sobressalente Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 35,18 Valor Final: 17,00 Valor Total: 170,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: TECBOL LTDA Modelo: Dupla Ação</p>	<p>Item: 0010 Descrição: Calibrador digital de bolas 3. Para bolas de várias modalidades esportivas emborrachado na cor preta. Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 153,33 Valor Final: 114,00 Valor Total: 1.140,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP Modelo: POKER</p>
<p>Item: 0007 Descrição: Cartões de Arbitragem Para todos os esportes, em duas cores: amarelo OU vermelho, material em PVC com espaço de marcar gols e jogadores. Quantidade: 10 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 9,52 Valor Final: 6,90 Valor Total: 69,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: TECBOL LTDA Modelo: cartão</p>	<p>Item: 0011 Descrição: Bambolê Em plástico resistente com 80cm de diâmetro Quantidade: 40 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 16,67 Valor Final: 3,60 Valor Total: 144,00 Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP Modelo: CEMAR</p>

Item: 0012

Descrição: Escada de agilidade, com 8 degraus medindo 4 m x 25 cm, nas cores amarela e preta, em plástico, com bolsa para transporte.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 84,93

Valor Final: 78,00

Valor Total: 780,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0013

Descrição: Saco grande para carregar bolas . Confeccionado em fios 2mm malhas 10x 10cm com capacidade para 20 bolas de futebol de campo.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 103,67

Valor Final: 14,60

Valor Total: 146,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP

Modelo: PANGUE

Item: 0014

Descrição: Bola de vôlei de quadra MVA200, costura matrizada, tamanho 5, material da câmara em butil, cores azul e amarelo. Dimensões aproximadas de 19.05 x 19.05 x 8.89 cm. Peso aproximado de 260g

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 89,22

Valor Final: 38,00

Valor Total: 1.140,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: TECBOL LTDA

Modelo: Vôlei Oficial

Item: 0015

Descrição: Bola de voleibol de quadra 6.0, material poliuretano, possuindo microfibras para garantir maior controle e conforto com camada de neogel, Câmara 6D: 100% borracha butílica.

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 173,33

Valor Final: 37,00

Valor Total: 1.850,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: TECBOL LTDA

Modelo: Vôlei PU

Item: 0016

Descrição: Rede para voleibol confeccionada em polietileno, medindo 1m de largura e 10m de comprimento (com 0,25 a 0,50 em cada lado das bandas laterais). Na parte superior e inferior da rede deverá haver uma faixa horizontal, com 7cm de largura, feita de lona branca e costurada ao longo da extensão da rede. Em cada extremidade desta faixa deverá haver uma abertura, através da qual deverá passar uma corda para mantê-la esticada. Por dentro das faixas deverá passar um cabo flexível que preso aos postes permitirá a parte superior da rede ficar tensionada.

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 119,67

Valor Final: 116,00

Valor Total: 1.740,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: GILMAR REDES

Item: 0017

Descrição: Medicine Ball Material sintético, peso 4kg aplicação à voleibol e treinamentos desportivos.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 343,75

Valor Final: 107,00

Valor Total: 535,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0018

Descrição: Antenas para voleibol e futevôlei, material em fibra de vidro, medindo 1,80m de altura e 10mm de largura. Nas cores oficiais vermelho e amarelo. Conteúdo da embalagem: 2 unidades

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 119,67

Valor Final: 86,00

Valor Total: 688,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0019

Descrição: Prancha em eva sorriso trabalha a parte superior do tronco, e utilizado nas aulas de natação e hidroginástica. diâmetro: 24 x 24 x 3cm

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 28,64

Valor Final: 28,63

Valor Total: 429,45
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: FIORE
Item: 0020

Descrição: Bola futsal 200 para categoria sub-13, Circunferência 55-58cm, 6 gomos, câmara 6D, Sistema de forro termofixo.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 174,67
Valor Final: 38,00
Valor Total: 1.900,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: FUTSAL 200

Item: 0021
Descrição: Bola futsal 100, 22 cm de diâmetro, 6 gomos, câmara 6D, Sistema de forro termofixo
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 142,80
Valor Final: 37,00
Valor Total: 1.850,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: FUTSAL 100

Item: 0022
Descrição: Bola Futsal modelo Max 500, câmara interna 100% borracha butílica, Circunferência aproximada: 62 - 64 cm, 32 gomos, Revestimento: 100% Poliuretano (PU)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 202,88
Valor Final: 38,00
Valor Total: 1.900,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: FUTSAL 500

Item: 0023
Descrição: Rede de futsal fio 4,0 de polipropileno de alta resistência, malha 12 tamanho: (lxa) 3,0x2,10 lateral: superior 0,50 - Inferior 1,20 m peso aproximado: 3,0 kg tamanho da embalagem: 13x30x30 conteúdo da embalagem: 2 unidades
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 331,94
Valor Final: 155,00
Valor Total: 2.325,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:

Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: MASTER REDE

Item: 0024
Descrição: Rede de futebol de campo fio 4,0 de nylon de alta resistência, malha 15 tamanho: (lxa) 7,50x2,50 m lateral: superior 2,50 - inferior 2,00 m tamanho da embalagem: 18x45x60. conteúdo da embalagem: 2 unidades
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 499,11
Valor Final: 232,00
Valor Total: 2.784,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: MASTER REDE

Item: 0025
Descrição: Bola oficial de futebol de campo com 12 gomos, confeccionada em pvc. Tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro.
Peso: 410 - 450 g.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 127,48
Valor Final: 58,00
Valor Total: 3.480,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: Campo PVC

Item: 0026
Descrição: Fita de marcação para voleibol de praia - 16 x 8 metros especificações: 100% polietileno, para a fixação na areia. O kit possui 10 fixadores de ferro. Deve-se fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. 2 fitas de 16 metros, 2 fitas de 8 metros e 10 fixadores de ferro. Cores: vermelho, azul, preto, branco e laranja.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 116,29
Valor Final: 116,00
Valor Total: 1.160,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP
Modelo: NEDEL

Item: 0027
Descrição: Bola de Vôlei de Praia modelo VLS300 aprovada pela Federação Internacional de Voleibol Possuindo 10 painéis, Tamanho 5, com Tecnologia TwiSTLock, Costura de alta precisão, a prova d'água, Indicada para Competição
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 369,55
Valor Final: 90,00
Valor Total: 2.700,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: NEDEL

Item: 0028
Descrição: Bola de vôlei de praia modelo pro X beach volley,
Peso: 250-280g, Circunferência: 66-68cm, Gomos: 12,
Laminado: MICROFIBRA, Construção: TERMOTEC, Câmara:
6D, Sistema de forro: TERMOFIXO, Camada interna: NEOGEL
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 92,25
Valor Final: 42,00
Valor Total: 2.100,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: Beach Vôlei

Item: 0029
Descrição: Colchonete para ginastica material espuma,
revestimento tecido vinílico com tramas internas de poliéster,
medidas 100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 183,33
Valor Final: 31,00
Valor Total: 930,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: nedel

Item: 0030
Descrição: Redes para os aros de basquete de nylon, cor
branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de
comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 4mm. Par
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,54
Valor Final: 20,00
Valor Total: 200,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: Basquete Oficial

Item: 0031
Descrição: Bola de basquete indicada para Jogo, modelo
dominante 8p, Material de borracha, Peso de 600 - 620 g.
Circunferência: 76 - 78 cm Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 433,00

Valor Final: 33,00
Valor Total: 660,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: IDEA

Item: 0032
Descrição: Bola de basquete gênero unissex, indicado para
Dia a Dia Composição de Couro sintético 100% poliuretano
Circunferência: Tamanho 7 - 29,5``
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 173,14
Valor Final: 36,00
Valor Total: 540,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: IDEA

Item: 0033
Descrição: Bola de basquete modelo GG6x Aprovada pela
Federação Internacional de Basquetebol (Fiba), com
cobertura externa para melhor aerodinâmica e resistência.
Confeccionada em couro composto premium com 12 painéis
e com câmara de butil. Na cor laranja,
Composição: 100% Couro Composto Premium, Peso
Aproximado: 580g Circunferência Aproximada: 71 - 73 cm
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 291,67
Valor Final: 99,00
Valor Total: 990,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: SPALDING

Item: 0034
Descrição: Bola de Futevôlei modelo FTS fabricada com
material poliuretano, não possui costura, cor azul + branco
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 145,77
Valor Final: 70,00
Valor Total: 1.050,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: TECBOL LTDA
Modelo: Futvôlei
Item: 0035

Descrição: Bola de Futevôlei modelo FT-5, gênero Unissex,
Indicado para Dia a Dia, Composição Poliuretano, peso do
Produto: 400-440 g, circunferência tamanho 5

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 274,30
Valor Final: 142,00
Valor Total: 2.840,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP
Modelo: NEDEL

Item: 0036
Descrição: Fita de marcação para voleibol de praia - 18 x 9 metros especificações: 100% polietileno, para a fixação na areia. O kit possui 10 fixadores de ferro. Deve-se fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. 2 fitas de 18 metros, 2 fitas de 9 metros e 10 fixadores de ferro. Cores: vermelho, azul, preto, branco e laranja.

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 116,29
Valor Final: 116,29
Valor Total: 1.162,90
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL
Item: 0037

Descrição: Kimono para karate confeccionado em tecidos 100% algodão (sarja). Cor: branco. Pré-encolhido em processo industrial. Blusa sem costura nas costas e nos ombros das mangas. Tecido duplo nas axilas para maior resistência e conforto ao atleta, calca com elástico e cordão. Gola costura alinhada e com enchimento especial. Acompanha faixa. Tamanho 10 a 16 anos. Com estampa em serigrafia com logomarca da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 95,21
Valor Final: 95,20
Valor Total: 1.428,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0038
Descrição: Kimono para karate confeccionado em tecidos 100% algodão (sarja). Cor: branco. Pré-encolhido em processo industrial. Blusa sem costura nas costas e nos ombros das mangas. Tecido duplo nas axilas para maior resistência e conforto ao atleta, calca com elástico e cordão. Gola costura alinhada e com enchimento especial. Acompanha faixa. Tamanho adulto p, m e g. Com estampa em serigrafia com logomarca da prefeitura municipal de Carnaubais
Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 175,16
Valor Final: 165,00
Valor Total: 1.650,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0039
Descrição: Tatame eva (etil vinil acetato), tatame com encaixe fácil. Medidas: 1,00 x 1,00 x 0,5m. Peso liquido: 4,2 kg. Espessura 40mm
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 173,33
Valor Final: 60,00
Valor Total: 960,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: EVASSOLA

Item: 0040
Descrição: Saco de pancadas feito de lona náutica com dupla camada de proteção e alça e costura reforçada
Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 196,53
Valor Final: 196,52
Valor Total: 982,60
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: GORILA

Item: 0041
Descrição: Aparador de chutes fabricado m couro sintético, costuras reforçadas e enchimento de espumas e borrachas nos tamanhos 40 x 23 x12.

Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 163,88
Valor Final: 114,00
Valor Total: 3.990,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: GORILA

Item: 0042
Descrição: Manopla aparadora de socos com formato anatômico, fabricada em PU. Preenchido com duas camadas de diferentes densidades. Preenchimento: Espuma alta densidade; EVA. Indicações: Treino de velocidade, potência e precisão.
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 172,18
Valor Final: 108,00

Valor Total: 3.780,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: TROIA SPORTS

Item: 0043

Descrição: Luva de Boxe/ Muay Thai, confeccionada em material resistente, com perfuros para respirabilidade e frescor, palmas acolchoadas para maior absorção do impacto e proteção dos dedos e punho justo com fechamento em tira de contato. Unissex, cor preta, tamanho único.

Par.

Quantidade: 45

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 127,11

Valor Final: 127,10

Valor Total: 5.719,50

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: ADIDAS

Item: 0044

Descrição: Protetor de canela e pé com 5 camadas de vinil e esponja especial, 3 elásticos na canela e 1 no pé nos tamanhos p, m e g.

Quantidade: 45

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 111,94

Valor Final: 73,00

Valor Total: 3.285,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: BRULTUL

Item: 0045

Descrição: Caixa produzida em madeira especial com 14mm de espessura, superfície superior emborrachada.

Medidas: 40x35x45

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 575,75

Valor Final: 258,00

Valor Total: 2.064,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: NATURAL FITNIS

Item: 0046

Descrição: Caixa produzida em madeira especial com 14mm de espessura, superfície superior emborrachada.

Medidas: 60x50x75cm

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 654,75

Valor Final: 344,00

Valor Total: 3.440,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: NATURAL FITNIS

Item: 0047

Descrição: Power Bag utilizado para Cross Fit. Confeccionado em Lona Dupla Face e costura reforçadas nas alças, Kit com 3 pesos: 5Kg, 10Kg e 15Kg.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 564,41

Valor Final: 380,00

Valor Total: 3.800,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: NATURAL FITNIS

Item: 0048

Descrição: Kit Wall ball contendo: bolas de 4kg e 6kg (35x35x35cm) feitas em Lona Marítima, material do preenchimento Grânulos de ferro com retalhos de pano, Costura dupla, cor: Preta

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 426,25

Valor Final: 405,00

Valor Total: 4.050,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: IMPACTO

Item: 0049

Descrição: Kettle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 4Kg

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 150,90

Valor Final: 81,00

Valor Total: 1.215,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0050

Descrição: Kettle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 6Kg

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 225,10

Valor Final: 134,00

Valor Total: 1.340,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0051

Descrição: Kattle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 8Kg

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 284,92

Valor Final: 133,00

Valor Total: 798,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0052

Descrição: Kattle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 10Kg

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 376,00

Valor Final: 176,00

Valor Total: 1.056,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0053

Descrição: Corda de pular material seda, espessura 6, material manopla madeira, tipo manopla anatômica e flexível, cores variadas, características adicionais com girador, super-resistente

Quantidade: 22

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,22

Valor Final: 9,00

Valor Total: 198,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: RIO

Item: 0054

Descrição: Roda para exercício abdominal, Material de fabricação plástico e metal, medindo 25 x 21x 5cm, cor preta.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 76,91

Valor Final: 42,00

Valor Total: 210,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0055

Descrição: Kit cones com barreiras Composição: Polipropileno resistente e leve. Dimensões Aproximadas: Cones: 23cm; Barras: 80cm. Kit composto por 8 cones de 23cm cada coloridos e com furos + 4 barras de 80cm cada na cor amarela. Cones de cores variadas

Quantidade: 45

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 132,07

Valor Final: 58,00

Valor Total: 2.610,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: YANG FIT

Item: 0056

Descrição: Kit com 12 argolas feitas em material PVC medindo 35 cm de diâmetro.

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 331,00

Valor Final: 103,00

Valor Total: 618,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: YANG FIT

Item: 0057

Descrição: Kit com Fita para Treinamento Suspenso; contendo 1: Mosquetão de aço que suporta 220kg; - 1 Fita extensora de 2 metros para prender a Fita de treinamento em árvore, pilar, tronco; - 1 Ancorador para porta, - 1 Bag mochila para transportar o equipamento. CARACTERÍSTICAS: - Regulagem das alças é feita por presilhas; - Ajustes independentes das alças; - Regulagem de comprimento entre 1,40m e 2,55m (sem o extensor); - Confeccionado em fita de nylon de 4cm; - Costura reforçada com linha de nylon; - Manoplas de plástico injetada, rígidas para evitar rompimentos e feitas sob medida.

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 452,44

Valor Final: 153,00

Valor Total: 2.295,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: MUVIN

Item: 0058

Descrição: Kit TRX/ Fita de Suspensão Super band confeccionado em elástico sintético descrição: cor: vermelho e azul. 1 Nível leve, nível médio e nível tamanhos p, m e g. forte.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 269,24

Valor Final: 87,00

Valor Total: 435,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: YANG FIT

Item: 0059

Descrição: Corda naval material: polietileno. Cores: preto. Diâmetro: 34 mm diâmetro, peso aproximado: 500 gramas por Metro. Rolo com 10 metros

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 327,40

Valor Final: 250,00

Valor Total: 2.500,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: ROPE

Item: 0060

Descrição: Carbonato de Magnésio: Bloco de carbonato de magnésio de 56g, compacto e de fácil manuseio. Isento de impurezas, para permite maior aderência nas mãos e absorção do suor, ideal para aumentar a performance esportiva. Fórmula Química: $4MgCo_3(OH)_2 \cdot 4H_2O$ -

Embalagem contendo no mínimo 56g.

Quantidade: 25

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 51,00

Valor Final: 50,98

Valor Total: 1.274,50

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: INICIATIVA FITS

Item: 0061

Descrição: Gaiola Funcional 4 Módulos fabricada em aço, com estrutura de tubos de 50x50 mm, segura e rígida. Com ela é possível trabalhar diversas modalidades como: Medidas: 100cm x 110 x 250 (CxLxA)Peso do Equipamento:72 kg

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8.030,42

Valor Final: 800,00

Valor Total: 4.000,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: VITON

Item: 0062

Descrição: Elástico cross tube, cores variadas, com elástico medindo 1,30m e pegadores com comprimento: 13,5 cm e grossura: 3 cm.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 42,35

Valor Final: 30,00

Valor Total: 600,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0063

Descrição: Elástico com mosquetão Com 2 metros de comprimento, o fixador é feito de material resistente e elástico na espessura de 10mm, cor preta.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 111,00

Valor Final: 100,00

Valor Total: 2.000,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: LIVE UP

Item: 0064

Descrição: Mesa de tênis de mesa nas medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF. Com tampo em MDP de 15mm de espessura, com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas, Pés de madeira maciça dobráveis. Medidas da Mesa montada: 2,74 x 1,52 x 0,76 m. (C x L x A). Pesando 64 kg.

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.235,00

Valor Final: 999,00

Valor Total: 7.992,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: COLOKT

Item: 0065

Descrição: Kit com 2 Raquetes com os dois lados revestidos com borracha pinada; 03 Bolas brancas ou laranjas + 02 Suportes zincados para rede + 1 Rede em nylon;

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 59,50

Valor Final: 45,00

Valor Total: 900,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: CONVOY

Item: 0066

Descrição: Par de meião para futsal, Composição: corpo - 52% poliamida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, cor verde tamanho M. Par

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 14,31
Valor Final: 7,50
Valor Total: 600,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: NEDEL

Item: 0067
Descrição: Par de meia para futsal, Composição: corpo - 52%
poliamida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, cor
verde tamanho G. Par
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 20,67
Valor Final: 7,50
Valor Total: 600,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: NEDEL

Item: 0068
Descrição: Bomba de Ar Para Encher Pneu de Bicicleta em Aço
Com Conexão 30.5cm, compatível com Válvula Schrader e
Válvula Presta (Bico Fino e Bico Grosso) - Pressão 45 PSI -
Contém Pedestal para facilitação em encher o Pneu sem
deslocar a bomba - Bomba Portátil e Leve - Dimensões:
305x29x0.35 mm
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 58,33
Valor Final: 58,30
Valor Total: 291,50
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: IAMADA

Item: 0069
Descrição: Cotoveleira na cor preta, diferentes tamanhos (P,
M, G) composição tecido: 83% poliéster 17% elastodieno
composição interna:100% EVA. Medidas do produto: P-
largura 11cm, comprimento 28 cm. M-largura 12cm
comprimento 28cm. G-largura 13cm comprimento
28cm Embalagem Contendo = 1 Par
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 55,48
Valor Final: 34,00
Valor Total: 680,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: KESTAL

Item: 0070
Descrição: Luva para goleiro de futsal de alta qualidade,
palma em PVC de 3mm e dorso com espuma revestida com
poliéster. Tamanhos: P, M e
G. Par
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 75,67
Valor Final: 51,00
Valor Total: 2.040,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: STARSIDE

Item: 0071
Descrição: Kit com protetores para cotovelos joelhos e pulso.
Itens: 2 Cotoveleiras - 2 Joelheiras - 2 Pulseiras (tipo luva)
Material: - Sintético e
Plástico
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 146,19
Valor Final: 48,00
Valor Total: 240,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI -
EPP
Modelo: STARSIDE

Item: 0072
Descrição: Par de chuteira para futebol de campo Com um
cabedal sintético resistente, com ranhuras na ampla zona de
controle de bola, que ajudam na aderência. Solado: TPU com
travas fixas, na cor preta, tamanhos variando do 37 ao 44
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 105,51
Valor Final: 63,00
Valor Total: 2.835,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: UMBRO

Item: 0073
Descrição: Joelheira para voleibol preta, unissex, composição:
46% Algodão, 36% Elastodieno e 18% Poliéster Dimensões
Aproximadas: (AxL):25x 21 cm.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 94,33
Valor Final: 42,00
Valor Total: 1.260,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: REALTEX

Item: 0074

Descrição: Joelheira para goleiro, na cor preta, diferentes tamanhos (P, M e G). Composição tecido: 83% poliéster 17% elastodieno composição interna:100% EVA medidas do produto: P- largura 14 comprimento 33 M-largura 15 comprimento 33 G-largura 16 comprimento 33 GGLargura 17 comprimento 33 CM Embalagem Contendo = 1 Par

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 69,40

Valor Final: 28,00

Valor Total: 1.120,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: MERCUR

Item: 0075

Descrição: Troféu em acrílico com espaço para aplicação de etiqueta adesiva personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 25 cm de comprimento por 10 de largura e 7 mm de espessura

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 70,50

Valor Final: 44,00

Valor Total: 880,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0076

Descrição: Troféu em acrílico com espaço para aplicação de etiqueta adesiva personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 18 cm de comprimento por 7 de largura e 7 mm de espessura

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 49,39

Valor Final: 44,00

Valor Total: 880,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0077

Descrição: Medalha em acrílico com espaço para aplicação de etiqueta adesiva personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 8,00 cm de comprimento por 5 de largura e 4 mm de espessura, com fita de cetim de 80cm, nas cores Dourado, prateado, marrom, amarelo e verde

Quantidade: 800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,91

Valor Final: 4,00

Valor Total: 3.200,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0078

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho P infantil, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,07

Valor Final: 9,82

Valor Total: 982,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0079

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho M infantil, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 21,60

Valor Final: 9,80

Valor Total: 980,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0080

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho G infantil, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,53

Valor Final: 9,86

Valor Total: 986,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0081

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho P ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,05
Valor Final: 9,81
Valor Total: 981,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0082

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho M ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,05
Valor Final: 9,79
Valor Total: 979,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0083

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho G ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,05
Valor Final: 9,73
Valor Total: 973,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0084

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho GG ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,33
Valor Final: 10,72
Valor Total: 1.072,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0085

Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso e camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho M infantil, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de

Carnaubais.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 69,63
Valor Final: 16,51
Valor Total: 1.651,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0086

Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso + camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho M ADULTO, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 89,97
Valor Final: 29,85
Valor Total: 2.985,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0087

Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso + camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho G INFANTIL, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 123,67
Valor Final: 19,86
Valor Total: 1.986,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0088

Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso + camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho G ADULTO, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 123,33
Valor Final: 29,84
Valor Total: 2.984,00
Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por:
Marineide Marinho Pereira Diniz
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
Modelo: PROPRIA

Item: 0089

Descrição: Caneleira com design anatômico e estrutura com abertura que garante ampla ventilação. Composição: Espuma de EVA ventilada e antibacteriana. Par

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 45,05

Valor Final: 11,98

Valor Total: 599,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0090

Descrição: Luva para goleiro futebol, Com corte negativo, de costuras internas para melhor contato com a bola, Composição: 37% Latex, 33% Poliéster, 21% EVA e 9% Nylon, diferentes tamanhos (P, M G). Par

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 141,31

Valor Final: 51,94

Valor Total: 1.558,20

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: STARSIDE

Item: 0091

Descrição: Bola de borracha simples, sem câmara, cor branca, com aproximadamente 60cm de circunferência. Ideal para treinos com crianças.

Quantidade: 40

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,77

Valor Final: 14,77

Valor Total: 590,80

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP

Modelo: NEDEL

Item: 0092

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho M ADULTO com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 36,03

Valor Final: 8,96

Valor Total: 537,60

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0093

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho G ADULTO com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 31,27

Valor Final: 8,96

Valor Total: 537,60

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0094

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho M INFANTIL com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 34,79

Valor Final: 6,98

Valor Total: 418,80

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0095

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho G INFANTIL com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 31,27

Valor Final: 6,98

Valor Total: 418,80

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Item: 0096

Descrição: Bolsa para carregar tênis com fechamento com cordão, Alça Fixa, dimensões Aproximadas: 37 cm x 47 cm, Composição: Poliéster

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 59,85

Valor Final: 8,92

Valor Total: 2.230,00

Situação: Homologado em 13/10/2021 22:06:49 Por: Marineide Marinho Pereira Diniz

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES

Modelo: PROPRIA

Marineide Marinho Pereira Diniz
Autoridade Competente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carnaubais
Registro de Preços Eletrônico - 011/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: Placar De Mesa Contador De Pontos (do zero ao trinta) e faltas (do zero ao sete) marcador manual dobrável, com formato fechado de pasta para facilitar o transporte
Dimensões aberto: altura: 21 cm largura: 20 cm comprimento: 38 cm.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 266,10

Valor Final: 126,00

Valor Total: 630,00

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:36:42

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: VOLLO

Item: 0002

Descrição: Garrafa térmica 18L com alça para água fria, com tampa superior de rosca e torneira na parte inferior. Cor azul, composição de Polietileno de alto impacto, Isolamento térmico de espuma, dimensões aproximadas de 64 x 33 x 49

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 325,24

Valor Final: 9,60

Valor Total: 48,00

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:36:49

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: COLMAN

Item: 0003

Descrição: Cone de plástico flexível para funcional. Medidas 12,5cm de largura por 22,5cm de altura, cores variadas

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,25

Valor Final: 4,40

Valor Total: 132,00

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:36:57

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0004

Descrição: Cone de PLÁSTICO, TAMANHO:16,3 x 14,5 x 19 cm (c x L x a), cores variadas.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 26,00

Valor Final: 3,89

Valor Total: 116,70

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:37:11

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP (01.973.806/0001-29)

Modelo: PANGUE

Item: 0006

Descrição: Bomba para encher bolas, dupla ação enche nos dois sentidos de movimento, em plástico com mangueira de borracha revestida com nylon e bico de material sobressalente

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 35,18

Valor Final: 17,00

Valor Total: 170,00

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:37:21

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: Dupla Ação

Item: 0007

Descrição: Cartões de Arbitragem Para todos os esportes, em duas cores: amarelo OU vermelho, material em PVC com espaço de marcar gols e jogadores.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,52

Valor Final: 6,90

Valor Total: 69,00

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:37:40

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: cartão

Item: 0008

Descrição: Adipômetro clínico para medir as gorduras localizadas do indivíduo, Corpo em alumínio com revestimento pintura epóxi preta. Cabo e protetores em nylon technyl. Ponteiras fixas metálicas e molas em aço zincado. Abertura de 75 mm, e molas com pressão de 10 g/mm²

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 409,67

Valor Final: 219,00

Valor Total: 2.190,00

Adjudicado em: 07/10/2021 - 10:37:51

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: FIT MEASURE

Item: 0009

Descrição: Apito profissional em plástico ABS, sem bolinha, emite 2 sons ao mesmo tempo (BI-Vox) um agudo e outro grave. Medidas aproximadas 8,5 x 2,0 cm

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 49,20
Valor Final: 17,00
Valor Total: 170,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:02:12
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: CMG

Item: 0010
Descrição: Calibrador digital de bolas 3. Para bolas de várias modalidades esportivas emborrachado na cor preta.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 153,33
Valor Final: 114,00
Valor Total: 1.140,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:02:20
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: POKER

Item: 0011
Descrição: Bambolê Em plástico resistente com 80cm de diâmetro
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,67
Valor Final: 3,60
Valor Total: 144,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:02:35
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: CEMAR

Item: 0012
Descrição: Escada de agilidade, com 8 degraus medindo 4 m x 25 cm, nas cores amarela e preta, em plástico, com bolsa para transporte.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 84,93
Valor Final: 78,00
Valor Total: 780,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:02:41
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: NEDEL

Item: 0013
Descrição: Saco grande para carregar bolas. Confeccionado em fios 2mm malhas 10x 10cm com capacidade para 20 bolas de futebol de campo.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 103,67

Valor Final: 14,60
Valor Total: 146,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:02:48
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP (01.973.806/0001-29)
Modelo: PANGUE

Item: 0014
Descrição: Bola de vôlei de quadra MVA200, costura matrizada, tamanho 5, material da câmara em butil, cores azul e amarelo. Dimensões aproximadas de 19.05 x 19.05 x 8.89 cm. Peso aproximado de 260g
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 89,22
Valor Final: 38,00
Valor Total: 1.140,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:02:54
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)
Modelo: Vôlei Oficial

Item: 0015
Descrição: Bola de voleibol de quadra 6.0, material poliuretano, possuindo microfibras para garantir maior controle e conforto com camada de neogel, Câmara 6D: 100% borracha butílica.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 173,33
Valor Final: 37,00
Valor Total: 1.850,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:03:04
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)
Modelo: Vôlei PU

Item: 0016
Descrição: Rede para voleibol confeccionada em polietileno, medindo 1m de largura e 10m de comprimento (com 0,25 a 0,50 em cada lado das bandas laterais). Na parte superior e inferior da rede deverá haver uma faixa horizontal, com 7cm de largura, feita de lona branca e costurada ao longo da extensão da rede. Em cada extremidade desta faixa deverá haver uma abertura, através da qual deverá passar uma corda para mantê-la esticada. Por dentro das faixas deverá passar um cabo flexível que preso aos postes permitirá a parte superior da rede ficar tensionada.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 119,67
Valor Final: 116,00
Valor Total: 1.740,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:03:14
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: GILMAR REDES

Item: 0017

Descrição: Medicine Ball Material sintético, peso 4kg aplicação à voleibol e treinamentos desportivos.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 343,75

Valor Final: 107,00

Valor Total: 535,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:03:24

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0018

Descrição: Antenas para voleibol e futevôlei, material em fibra de vidro, medindo 1,80m de altura e 10mm de largura.

Nas cores oficiais vermelho e amarelo. Conteúdo da embalagem: 2 unidades

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 119,67

Valor Final: 86,00

Valor Total: 688,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:03:33

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0019

Descrição: Prancha em eva sorriso trabalha a parte superior do tronco, e utilizado nas aulas de natação e hidroginástica.

diâmetro: 24 x 24 x 3cm

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 28,64

Valor Final: 28,63

Valor Total: 429,45

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:03:42

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: FIORE

Item: 0020

Descrição: Bola futsal 200 para categoria sub-13, Circunferência 55-58cm, 6 gomos, câmara 6D, Sistema de forro termofixo.

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 174,67

Valor Final: 38,00

Valor Total: 1.900,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:03:52

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: FUTSAL 200

Item: 0021

Descrição: Bola futsal 100, 22 cm de diâmetro, 6 gomos, câmara 6D, Sistema de forro termofixo

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 142,80

Valor Final: 37,00

Valor Total: 1.850,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:04:10

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: FUTSAL 100

Item: 0022

Descrição: Bola Futsal modelo Max 500, câmara interna 100% borracha butílica, Circunferência aproximada: 62 - 64 cm, 32 gomos, Revestimento:

100% Poliuretano (PU)

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 202,88

Valor Final: 38,00

Valor Total: 1.900,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:04:17

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: FUTSAL 500

Item: 0023

Descrição: Rede de futsal fio 4,0 de polipropileno de alta resistência, malha 12 tamanho: (lxa) 3,0x2,10 lateral:

superior0,50 - Inferior 1,20 m peso aproximado: 3,0 kg tamanho da embalagem: 13x30x30 conteúdo da embalagem:

2 unidades

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 331,94

Valor Final: 155,00

Valor Total: 2.325,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:04:24

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: MASTER REDE

Item: 0024

Descrição: Rede de futebol de campo fio 4,0 de nylon de alta resistência, malha 15 tamanho: (lxa) 7,50x2,50 m lateral:

superior 2,50 - inferior 2,00 m tamanho da embalagem: 18x45x60. conteúdo da embalagem: 2 unidades

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 499,11

Valor Final: 232,00

Valor Total: 2.784,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:04:31

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: MASTER REDE

Item: 0025

Descrição: Bola oficial de futebol de campo com 12 gomos, confeccionada em pvc. Tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro.

Peso: 410 - 450 g.

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 127,48

Valor Final: 58,00

Valor Total: 3.480,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:04:39

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: Campo PVC

Item: 0026

Descrição: Fita de marcação para voleibol de praia - 16 x 8 metros especificações: 100% polietileno, para a fixação na areia. O kit possui 10 fixadores de ferro. Deve-se fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. 2 fitas de 16 metros, 2 fitas de 8 metros e 10 fixadores de ferro. Cores: vermelho, azul, preto, branco e laranja.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 116,29

Valor Final: 116,00

Valor Total: 1.160,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:04:58

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0027

Descrição: Bola de Vôlei de Praia modelo VLS300 aprovada pela Federação Internacional de Voleibol Possuindo 10 painéis, Tamanho 5, com Tecnologia TwiSTLock, Costura de alta precisão, a prova d'água, Indicada para Competição

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 369,55

Valor Final: 90,00

Valor Total: 2.700,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:06:04

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0028

Descrição: Bola de vôlei de praia modelo pro X beach volley, Peso: 250-280g, Circunferência: 66-68cm, Gomos: 12, Laminado: MICROFIBRA, Construção: TERMOTEC, Câmara: 6D, Sistema de forro: TERMOFIXO, Camada interna: NEOGEL

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 92,25

Valor Final: 42,00

Valor Total: 2.100,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:06:14

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: Beach Vôlei

Item: 0029

Descrição: Colchonete para ginastica material espuma, revestimento tecido vinílico com tramas internas de poliéster, medidas 100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 183,33

Valor Final: 31,00

Valor Total: 930,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:06:23

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: nedel

Item: 0030

Descrição: Redes para os aros de basquete de nylon, cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 4mm. Par

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 48,54

Valor Final: 20,00

Valor Total: 200,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:06:33

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: Basquete Oficial

Item: 0031

Descrição: Bola de basquete indicada para Jogo, modelo dominante 8p, Material de borracha, Peso de 600 - 620 g. Circunferência: 76 - 78 cm

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 433,00

Valor Final: 33,00

Valor Total: 660,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:06:52

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: IDEA

Item: 0032

Descrição: Bola de basquete gênero unissex, indicado para Dia a Dia Composição de Couro sintético 100% poliuretano

Circunferência: Tamanho 7 - 29,5``Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 173,14

Valor Final: 36,00

Valor Total: 540,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:06:58

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: IDEA

Item: 0033

Descrição: Bola de basquete modelo GG6x Aprovada pela Federação Internacional de Basquetebol (Fiba), com cobertura externa para melhor aerodinâmica e resistência. Confeccionada em couro composto premium com 12 painéis e com câmara de butil. Na cor laranja,

Composição: 100% Couro Composto Premium, Peso Aproximado: 580g Circunferência Aproximada: 71 - 73 cm

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 291,67

Valor Final: 99,00

Valor Total: 990,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:07:05

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: SPALDING

Item: 0034

Descrição: Bola de Futevôlei modelo FTS fabricada com material poliuretano, não possui costura, cor azul + branco

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 145,77

Valor Final: 70,00

Valor Total: 1.050,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:07:12

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: TECBOL LTDA (27.183.604/0001-77)

Modelo: Futvôlei

Item: 0035

Descrição: Bola de Futevôlei modelo FT-5, gênero Unissex, Indicado para Dia a Dia, Composição Poliuretano, peso do Produto: 400-440 g, circunferência tamanho 5

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 274,30

Valor Final: 142,00

Valor Total: 2.840,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:07:19

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0036

Descrição: Fita de marcação para voleibol de praia - 18 x 9 metros especificações: 100% polietileno, para a fixação na areia. O kit possui 10 fixadores de ferro. Deve-se fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas. 2 fitas de 18 metros, 2 fitas de 9 metros e 10 fixadores de ferro. Cores: vermelho, azul, preto, branco e laranja.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 116,29

Valor Final: 116,29

Valor Total: 1.162,90

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:07:30

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0037

Descrição: Kimono para karate confeccionado em tecidos 100% algodão (sarja). Cor: branco. Pré-encolhido em processo industrial. Blusa sem costura nas costas e nos ombros das mangas. Tecido duplo nas axilas para maior resistência e conforto ao atleta, calca com elástico e cordão. Gola costura alinhada e com enchimento especial. Acompanha faixa. Tamanho 10 a 16 anos. Com estampa em serigrafia com logomarca da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 95,21

Valor Final: 95,20

Valor Total: 1.428,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:07:40

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0038

Descrição: Kimono para karate confeccionado em tecidos 100% algodão (sarja). Cor: branco. Pré-encolhido em processo industrial. Blusa sem costura nas costas e nos ombros das mangas. tecido duplo nas axilas para maior resistência e conforto ao atleta, calca com elástico e cordão. Gola costura alinhada e com enchimento especial. Acompanha faixa. Tamanho adulto p, m e g. Com estampa em serigrafia com logomarca da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 175,16

Valor Final: 165,00

Valor Total: 1.650,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:07:51

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0039

Descrição: Tatame eva (etil vinil acetato), tatame com encaixe fácil. Medidas: 1,00 x 1,00 x 0,5m. Peso líquido: 4,2 kg. Espessura 40mm

Quantidade: 16

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 173,33

Valor Final: 60,00

Valor Total: 960,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:02
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: EVASSOLA

Item: 0040
Descrição: Saco de pancadas feito de lona náutica com dupla camada de proteção e alça e costura reforçada
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 196,53
Valor Final: 196,52
Valor Total: 982,60
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:11
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: GORILA

Item: 0041
Descrição: Aparador de chutes fabricado m couro sintético, costuras reforçadas e enchimento de espumas e borrachas nos tamanhos 40 x 23 x 12.
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 163,88
Valor Final: 114,00
Valor Total: 3.990,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:31
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: GORILA

Item: 0042
Descrição: Manopla aparadora de socos com formato anatômico , fabricada em PU. Preenchido com duas camadas de diferentes densidades. Preenchimento: Espuma alta densidade; EVA. Indicações: Treino de velocidade, potência e precisão.
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 172,18
Valor Final: 108,00
Valor Total: 3.780,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:38
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: TROIA SPORTS

Item: 0043
Descrição: Luva de Boxe/ Muay Thai, confeccionada em material resistente, com perfuros para respirabilidade e frescor, palmas acolchoadas para maior absorção do impacto e proteção dos dedos e punho justo com fechamento em tira de contato. Unissex, cor preta, tamanho único.

Par.
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 127,11
Valor Final: 127,10
Valor Total: 5.719,50
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:44
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: ADIDAS

Item: 0044
Descrição: Protetor de canela e pé com 5 camadas de vinil e esponja especial, 3 elásticos na canela e 1 no pé nos tamanhos p, m e g.
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 111,94
Valor Final: 73,00
Valor Total: 3.285,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:52
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: BRULTUL

Item: 0045
Descrição: Caixote produzido em madeira especial com 14mm de espessura, superfície superior emborrachada.
Medidas: 40x35x45
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 575,75
Valor Final: 258,00
Valor Total: 2.064,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:08:58
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: NATURAL FITNIS

Item: 0046
Descrição: Caixote produzido em madeira especial com 14mm de espessura, superfície superior emborrachada.
Medidas: 60x50x75cm
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 654,75
Valor Final: 344,00
Valor Total: 3.440,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:09:08
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: NATURAL FITNIS

Item: 0047
Descrição: Power Bag utilizado para Cross Fit. Confeccionado

em Lona Dupla Face e costura reforçadas nas alças, Kit com 3 pesos: 5Kg, 10Kg e 15Kg.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 564,41

Valor Final: 380,00

Valor Total: 3.800,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:09:17

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: NATURAL FITNIS

Item: 0048

Descrição: Kit Wall ball contendo: bolas de 4kg e 6kg (35x35x35cm) feitas em Lona Marítima, material do preenchimento Grânulos de ferro com retalhos de pano, Costura dupla, cor: Preta

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 426,25

Valor Final: 405,00

Valor Total: 4.050,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:09:27

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: IMPACTO

Item: 0049

Descrição: Kettle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso:4Kg

Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 150,90

Valor Final: 81,00

Valor Total: 1.215,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:09:36

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0050

Descrição: Kettle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 6Kg

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 225,10

Valor Final: 134,00

Valor Total: 1.340,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:09:47

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0051

Descrição: Kettle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 8Kg

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 284,92

Valor Final: 133,00

Valor Total: 798,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:05

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0052

Descrição: Kettle Bell Em ferro, preto, com alça para apoio peso: 10Kg

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 376,00

Valor Final: 176,00

Valor Total: 1.056,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:11

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: IRON FITNIS

Item: 0053

Descrição: Corda de pular material seda, espessura 6, material manopla madeira, tipo manopla anatômica e flexível, cores variadas, características adicionais com girador, super-resistente

Quantidade: 22

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,22

Valor Final: 9,00

Valor Total: 198,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:18

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: RIO

Item: 0054

Descrição: Roda para exercício abdominal, Material de fabricação plástico e metal, medindo 25 x 21x 5cm, cor preta.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 76,91

Valor Final: 42,00

Valor Total: 210,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:25

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0055

Descrição: Kit cones com barreiras Composição: Polipropileno resistente e leve. Dimensões Aproximadas: Cones: 23cm; Barras: 80cm. Kit composto por 8 cones de 23cm cada coloridos e com furos + 4 barras de 80cm cada na cor amarela.

Cones de cores variadas
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 132,07
Valor Final: 58,00
Valor Total: 2.610,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:31
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: YANG FIT

Item: 0056
Descrição: Kit com 12 argolas feitas em material PVC medindo 35 cm de diâmetro.
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 331,00
Valor Final: 103,00
Valor Total: 618,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:43
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: YANG FIT

Item: 0057
Descrição: Kit com Fita para Treinamento Suspenso; contendo 1: Mosquetão de aço que suporta 220kg; - 1 Fita extensora de 2 metros para prender a Fita de treinamento em árvore, pilar, tronco; - 1 Ancorador para porta, - 1 Bag mochila para transportar o equipamento.
CARACTERÍSTICAS: - Regulagem das alças é feita por presilhas; - Ajustes independentes das alças; - Regulagem de comprimento entre 1,40m e 2,55m (sem o extensor); - Confeccionado em fita de nylon de 4cm; - Costura reforçada com linha de nylon; - Manoplas de plástico injetada, rígidas para evitar rompimentos e feitas sob medida.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 452,44
Valor Final: 153,00
Valor Total: 2.295,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:10:53
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: MUVIN

Item: 0058
Descrição: Kit TRX/ Fita de Suspensão Super band confeccionado em elástico sintético descrição: cor: vermelho e azul. 1 Nível leve, nível médio e nível tamanhos p, m e g. forte.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 269,24
Valor Final: 87,00

Valor Total: 435,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:03
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: YANG FIT

Item: 0059
Descrição: Corda naval material: polietileno. Cores: preto. Diâmetro: 34 mm diâmetro, peso aproximado: 500 gramas por Metro. Rolo com 10 metros
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 327,40
Valor Final: 250,00
Valor Total: 2.500,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:12
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: ROPE

Item: 0060
Descrição: Carbonato de Magnésio: Bloco de carbonato de magnésio de 56g, compacto e de fácil manuseio. Isento de impurezas, para permite maior aderência nas mãos e absorção do suor, ideal para aumentar a performance esportiva. Fórmula Química: $4MgCo_3(OH)_2 \cdot 4H_2O$ - Embalagem contendo no mínimo 56g.
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 51,00
Valor Final: 50,98
Valor Total: 1.274,50
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:21
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: INICIATIVA FITS

Item: 0061
Descrição: Gaiola Funcional 4 Módulos fabricada em aço, com estrutura de tubos de 50x50 mm, segura e rígida. Com ela é possível trabalhar diversas modalidades como: Medidas: 100cm x 110 x 250 (CxLxA)Peso do Equipamento:72 kg
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8.030,42
Valor Final: 800,00
Valor Total: 4.000,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:39
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: VITON

Item: 0062
Descrição: Elástico cross tube, cores variadas, com elástico

medindo 1,30m e pegadores com comprimento: 13,5 cm e grossura: 3 cm.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 42,35

Valor Final: 30,00

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:45

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0063

Descrição: Elástico com mosquetão Com 2 metros de comprimento, o fixador é feito de material resistente e elástico na espessura de 10mm, cor preta.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 111,00

Valor Final: 100,00

Valor Total: 2.000,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:52

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: LIVE UP

Item: 0064

Descrição: Mesa de tênis de mesa nas medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF. Com tampo em MDP de 15mm de espessura, com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas, Pés de madeira maciça dobráveis. Medidas da Mesa

montada: 2,74 x 1,52 x 0,76 m. (C x L x A). Pesando 64 kg.

Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1.235,00

Valor Final: 999,00

Valor Total: 7.992,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:11:59

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: COLOKT

Item: 0065

Descrição: Kit com 2 Raquetes com os dois lados revestidos com borracha pinada; 03 Bolas brancas ou laranjas + 02 Suportes zincados para rede + 1 Rede em nylon;

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 59,50

Valor Final: 45,00

Valor Total: 900,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:12:06

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: CONVOY

Item: 0066

Descrição: Par de meião para futsal, Composição: corpo - 52% poliamida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, cor verde tamanho M. Par

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,31

Valor Final: 7,50

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:12:16

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0067

Descrição: Par de meião para futsal, Composição: corpo - 52% poliamida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, cor verde tamanho G. Par

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,67

Valor Final: 7,50

Valor Total: 600,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:12:26

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)

Modelo: NEDEL

Item: 0068

Descrição: Bomba de Ar Para Encher Pneu de Bicicleta em Aço Com Conexão 30.5cm, compatível com Válvula Schrader e Válvula Presta (Bico Fino e Bico Grosso) - Pressão 45 PSI - Contém Pedestal para facilitação em encher o Pneu sem deslocar a bomba - Bomba Portátil e Leve - Dimensões: 305x29x0.35 mm

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 58,33

Valor Final: 58,30

Valor Total: 291,50

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:12:35

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: IAMADA

Item: 0069

Descrição: Cotoveleira na cor preta, diferentes tamanhos (P, M, G) composição tecido: 83% poliéster 17% elastodieno composição interna:100% EVA. Medidas do produto: P-largura 11cm, comprimento 28 cm. M-largura 12cm comprimento 28cm. G-largura 13cm comprimento 28cm Embalagem Contendo = 1 Par

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 55,48
Valor Final: 34,00
Valor Total: 680,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:12:45
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: KESTAL

Item: 0070

Descrição: Luva para goleiro de futsal de alta qualidade, palma em PVC de 3mm e dorso com espuma revestida com poliéster. Tamanhos: P, M e G. Par
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 75,67
Valor Final: 51,00
Valor Total: 2.040,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:12:54
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: STARSIDE

Item: 0071

Descrição: Kit com protetores para cotovelos joelhos e pulso.
Itens: 2 Cotoveleiras - 2 Joelheiras - 2 Pulseiras (tipo luva)
Material: - Sintético e Plástico
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 146,19
Valor Final: 48,00
Valor Total: 240,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:12
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: STARSIDE

Item: 0072

Descrição: Par de chuteira para futebol de campo Com um cabedal sintético resistente, com ranhuras na ampla zona de controle de bola, que ajudam na aderência. Solado: TPU com travas fixas, na cor preta, tamanhos variando do 37 ao 44
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 105,51
Valor Final: 63,00
Valor Total: 2.835,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:19
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: UMBRO

Item: 0073

Descrição: Joelheira para voleibol preta, unissex, composição: 46% Algodão, 36% Elastodieno e 18% Poliéster Dimensões Aproximadas: (AxL):25x 21 cm.

Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 94,33
Valor Final: 42,00
Valor Total: 1.260,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:25
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: REALTEX

Item: 0074

Descrição: Joelheira para goleiro, na cor preta, diferentes tamanhos (P, M e G). Composição tecido: 83% poliéster 17% elastodieno composição interna:100% EVA medidas do produto: P- largura 14 comprimento 33 M-largura 15 comprimento 33 G-largura 16 comprimento 33 GGlargura 17 comprimento 33 CM Embalagem Contendo = 1 Par
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 69,40
Valor Final: 28,00
Valor Total: 1.120,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:32
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: MERCUR

Item: 0075

Descrição: Troféu em acrílico com espaço para aplicação de etiqueta adesiva personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 25 cm de comprimento por 10 de largura e 7 mm de espessura
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 70,50
Valor Final: 44,00
Valor Total: 880,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:38
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0076

Descrição: Troféu em acrílico com espaço para aplicação de etiqueta adesiva personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 18 cm de comprimento por 7 de largura e 7 mm de espessura
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 49,39
Valor Final: 44,00
Valor Total: 880,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:47
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES
(31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0077

Descrição: Medalha em acrílico com espaço para aplicação de etiqueta adesiva personalizada com a arte do evento e a colocação, medindo 8,00 cm de comprimento por 5 de largura e 4 mm de espessura, com fita de cetim de 80cm, nas cores Dourado, prateado, marrom, amarelo e verde

Quantidade: 800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,91

Valor Final: 4,00

Valor Total: 3.200,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:13:57

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0078

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho P infantil, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais.

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 22,07

Valor Final: 9,82

Valor Total: 982,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:14:07

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0079

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho M infantil, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 21,60

Valor Final: 9,80

Valor Total: 980,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:14:17

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0080

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho G infantil, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 25,53

Valor Final: 9,86

Valor Total: 986,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:14:26

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0081

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho P ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,05

Valor Final: 9,81

Valor Total: 981,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:15:05

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0082

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho M ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,05

Valor Final: 9,79

Valor Total: 979,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:03

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0083

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho G ADULTO, com sublimação colorida, modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 40,05

Valor Final: 9,73

Valor Total: 973,00

Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:09

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU

Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)

Modelo: PROPRIA

Item: 0084

Descrição: Camiseta simples 100% algodão, gola V, com mangas, tamanho GG ADULTO, com sublimação colorida,

modelo a ser definido, com logo da prefeitura municipal de Carnaubais
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,33
Valor Final: 10,72
Valor Total: 1.072,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:16
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0085
Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso e camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho M infantil, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 69,63
Valor Final: 16,51
Valor Total: 1.651,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:27
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0086
Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso + camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho M ADULTO, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 89,97
Valor Final: 29,85
Valor Total: 2.985,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:37
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0087
Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso + camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho G INFANTIL, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 123,67
Valor Final: 19,86
Valor Total: 1.986,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:47

Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0088
Descrição: Conjunto terno com calção com cordão e sem bolso + camiseta ambos em tecido Dry TNT, tamanho G ADULTO, gola convencional, com espaço para sublimação colorida de acordo com a necessidade, com a logo da prefeitura municipal de Carnaubais.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 123,33
Valor Final: 29,84
Valor Total: 2.984,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:16:56
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0089
Descrição: Caneleira com design anatômico e estrutura com abertura que garante ampla ventilação. Composição: Espuma de EVA ventilada e antibacteriana. Par
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 45,05
Valor Final: 11,98
Valor Total: 599,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:20:34
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: NEDEL

Item: 0090
Descrição: Luva para goleiro futebol, Com corte negativo, de costuras internas para melhor contato com a bola, Composição: 37% Latex, 33% Poliéster, 21% EVA e 9% Nylon, diferentes tamanhos (P, M G). Par
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 141,31
Valor Final: 51,94
Valor Total: 1.558,20
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:20:45
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: STARSIDE

Item: 0091
Descrição: Bola de borracha simples, sem câmara, cor branca, com aproximadamente 60cm de circunferência. Ideal para treinos com crianças.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 14,77

Valor Final: 14,77
Valor Total: 590,80
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:21:02
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: Francesquett Atacado e Varejo - EIRELI - EPP (13.674.709/0001-14)
Modelo: NEDEL
Item: 0092

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho M ADULTO com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 36,03

Valor Final: 8,96
Valor Total: 537,60
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:21:10
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0093

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho G ADULTO com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 31,27

Valor Final: 8,96
Valor Total: 537,60
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:21:17
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0094

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho M INFANTIL com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 34,79

Valor Final: 6,98
Valor Total: 418,80
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:21:23
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0095

Descrição: Colete em tecido Dry Fit com elástico, tamanho G INFANTIL com espaço para sublimação colorida, com nome do projeto e logo da prefeitura de Carnaubais.

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 31,27
Valor Final: 6,98
Valor Total: 418,80
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:21:31
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

Item: 0096

Descrição: Bolsa para carregar tênis com fechamento com cordão, Alça Fixa, dimensões Aproximadas: 37 cm x 47 cm, Composição: Poliéster

Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 59,85

Valor Final: 8,92
Valor Total: 2.230,00
Adjudicado em: 08/10/2021 - 10:21:40
Adjudicado por: MARCONY FONSECA IRINEU
Nome da Empresa: J DOS SANTOS P D PRAXEDES (31.939.327/0001-57)
Modelo: PROPRIA

MARCONY FONSECA IRINEU
PREGOEIRO

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, representada pelo seu Presidente, designado pela Portaria 228/2021, torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar **COTAÇÃO ELETRÔNICA**, visando **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, cujo objeto é a futura **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS**, visando atender, de forma emergencial, às necessidades de toda frota de veículos e máquinas do Município de CARNAUBAIS – RN, por um período de até 90 (noventa) dias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência em anexo.

As Propostas de Preços deverão ser enviadas para o e-mail da CPL, licitacao@carnaubais.rn.gov.br, até as 14h00 do dia 18 de Outubro de 2021, onde será verificado a menor proposta para aquisição dos produtos e posterior análise dos documentos de Habilitação contidos no TR, no caso da proposta vencedora.

Carnaubais/RN, 14 de Outubro de 2021.

MARCONY FONSECA IRINEU
PRESIDENTE CPL

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS**, visando atender, de forma emergencial, às necessidades de toda frota de veículos e máquinas do Município de CARNAUBAIS – RN, por um período de até 90 (noventa) dias, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT. (L)	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GASOLINA COMUM	Litros	60.000		
2	ÓLEO DIESEL S-500	Litros	68.000		
3	ÓLEO DIESEL S-10	Litros	30.000		
4	ETANOL	Litros	5.000		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					

1.2. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho;

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de CARNAUBAIS – RN, que tem sede no Estado do Rio Grande do Norte, tem a necessidade da contratação imediata e de forma emergencial do objeto desta solicitação, uma vez que por recomendação da Ministério Público o processo antigo será suspenso e não há tempo hábil de se deflagrar uma nova licitação, e os veículos não podem ficar desabastecidos para cumprir os serviços públicos essenciais, executando a locomoção de toda a frota oficial do município, como também locados e/ou a disposição na execução dos serviços públicos, como também em seus deslocamentos até a capital do estado. Se justifica a contratação de forma GLOBAL POR LOTE, por questão de logística e economicidade da administração no gerenciamento dos abastecimentos, principalmente no tocante aos veículos bicompostíveis. Importante salientar que a aquisição do OBJETO só se dará mediante a prévia autorização do setor de compras do município, com a emissão de ORDEM DE COMPRA;

3. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

3.1. Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto 10.024, de 2019.

4. DA DEFINIÇÃO DOS MÉTODOS E ESTRATÉGIAS

4.1. O fornecimento será efetuado de acordo com a necessidade do órgão, de forma imediata, com entrega em no máximo 10 (dez) minutos, direto na Bomba de Combustível

na sede da contratada, contados a partir do recebimento da AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO;

4.2. A fim de atender o princípio da economicidade o posto de combustível vencedor deverá estar instalado a uma distância máxima de 35km (trinta e cinco quilômetros) da cidade de CARNAUBAIS/RN uma vez que não se torna viável o deslocamento de veículos e máquinas para distâncias superiores a fim de realizar esses abastecimentos;

4.3. Todos os veículos oficiais do município serão abastecidos com uso de **Cartão de Abastecimento** Magnético individual e/ou cadastramento em software de gestão de frota, onde será disponibilizado à empresa vencedora do certame, instalação e treinamento dos colaboradores, para operacionalizar o sistema de gestão, fornecido pela Prefeitura ou designados para tal. O Referido Sistema de controle será uso exclusivo dos veículos pertencentes ao Município de CARNAUBAIS – RN, devendo, o estabelecimento onde será fornecido o combustível, disponibilizar todos os equipamentos necessários para o funcionamento, tais como: Computador com acesso ininterrupto à Internet, impressoras térmicas para emissão de comprovantes, bem como, designar funcionários aptos para operacionalizarem o sistema. Os custos com o treinamento e utilização do sistema não incidirão em ônus para a empresa vencedora, podendo inclusive, disponibilizar **os equipamentos já existentes na estrutura da empresa, caso haja.**

5. AVALIAÇÃO DO CUSTO

5.1. O Valor estimado total do será apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base nos preços médios levantados pela ANP (Agência Nacional de Petróleo), como também de propostas de empresas interessadas no fornecimento.

6. DA HABILITAÇÃO

6.1. Para fins de habilitação será exigida a seguinte documentação, a ser encaminhada juntamente com a proposta de preços:

6.2. **RELATIVOS À HABILITAÇÃO JURÍDICA:**

6.2.1. **No caso de Microempreendedor individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

6.2.2. **No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;

6.2.3. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva;

6.2.4. **No caso de sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada

de prova da indicação dos seus administradores;

6.3. RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

6.3.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

6.3.2. Prova de regularidade com a **Fazenda Federal**, mediante certidão conjunta negativa de débitos, ou positiva com efeitos de negativa, relativos aos tributos federais e à Dívida Ativa da União;

6.3.3. Prova de regularidade para com a **Fazenda Municipal e Estadual**, do domicílio ou sede do licitante, mediante certidão negativa de débitos, ou positiva com efeitos de negativa, relativos aos tributos e também à Dívida Ativa, conforme o caso;

6.3.4. Prova de regularidade relativa ao **Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS)**, mediante Certificado de Regularidade do FGTS;

6.3.5. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)**, ou certidão positiva com efeitos de negativa.

6.4. Todos os licitantes deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma restrição, sob pena de ser inabilitado.

6.5. RELATIVOS À HABILITAÇÃO TÉCNICA:

6.5.1. Comprovação de aptidão em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, por meio da apresentação de **ATESTADO(S)** fornecido(s) por **peças jurídicas de direito público ou privado** com assinatura do responsável legal pela emissão.

6.5.2. Comprovação de Registro na ANP, em plena validade, através de CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR da empresa licitante.

6.5.3. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva;

6.5.4. Comprovação de estar localizada a uma distância não superior a 35km (trinta e cinco quilômetros) do município de Carnaubais/RN, através de Declaração da licitante, garantindo tal condição sob as penas da lei.

7. RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

7.1. Os bens serão recebidos: Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.

7.2. Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará até 02 (dois) dias do recebimento provisório.

7.3. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7.4. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A Contratada obriga-se a:

8.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e locais indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia e/ou validade;

8.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes dos produtos, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

8.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

8.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 12 (doze) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

8.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

8.6. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

8.7. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

8.8. Responsabilizarem-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A Contratante obriga-se a:

9.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

9.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

9.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

9.4. Fica designado para fiscal do contrato (se houver) o servidor público.

9.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto.

10. MEDIDAS ACAUTELADORAS

Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

11. CONTROLE DA EXECUÇÃO

11.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

11.2. Representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

11.3. O A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.4. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

12. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto nº 5.450, de 2005, a Contratada que, no decorrer da contratação:

12.2. Inexecutar total ou parcialmente o contrato;

12.3. Apresentar documentação falsa;

12.4. Comportar-se de modo inidôneo;

12.5. Cometer fraude fiscal;

12.6. Descumprir qualquer dos deveres elencados no Edital, na Ata de Registro de Preços ou no Contrato.

12.7. A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

12.8. Advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao objeto da contratação;

12.9. Multa:

12.10.

Moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da contratação, até o limite de **60 (sessenta)** dias;

12.11. Compensatória de até **10% (dez por cento)** sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total ou parcial da obrigação assumida, podendo ser cumulada com a multa moratória, desde que o valor cumulado das penalidades não supere o valor total do contrato.

12.12. Suspensão de licitar e impedimento de contratar com a **Prefeitura Municipal de CARNAUBAIS - RN**, pelo prazo de até dois anos;

12.13. Tal penalidade pode implicar suspensão de licitar e impedimento de contratar com qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, seja na esfera federal, estadual, do Distrito Federal ou municipal, conforme Parecer nº 87/2011/DECOR/CGU/AGU e Nota nº 205/2011/DECOR/CGU/AGU e Acórdãos nº 2.218/2011 e nº 3.757/2011, da 1ª Câmara do TCU.

12.14. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

12.15. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

12.16. Também ficam sujeitas às penalidades de suspensão de licitar e impedimento de contratar e de declaração de inidoneidade, previstas no subitem anterior, as empresas ou profissionais que, em razão do contrato decorrente desta licitação:

12.17. Tenham sofrido condenações definitivas por praticarem, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de tributos;

12.18. Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

12.19. Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados;

12.20. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

CARNAUBAIS/RN, 13 de Outubro de 2021

JAIR AMANCIO DE MACEDO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA 279/2021- GAB 01 de Outubro de 2021.

*Dispõe sobre **EXONERAÇÃO** do Cargo em Comissão de Servidor Público Municipal e da outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr.**DIOGO AUGUSTO SILVA DE MOURA**, do Cargo Comissionado de Controlador Adjunto, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA 280/2021- GAB 01 de Outubro de 2021.

*Dispõe sobre **NOMEAÇÃO** para o Cargo em Comissão de Servidor Público Municipal e da outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr^a. **Andressa Miqueline Medeiros Miguel Araújo**, para ocupar o Cargo Comissionado de Assistente Técnico de Compras, com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA 282/2021- GAB 14 de Outubro de 2021.

*Dispõe sobre **EXONERAÇÃO** do Cargo em Comissão de Servidor Público Municipal e da outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr.**RUI VIEIRA VERAS NETO**, do Cargo Comissionado de Consultor Jurídico Administrativo, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA 283/2021- GAB 14 de Outubro de 2021.

*Dispõe sobre **NOMEAÇÃO** para o Cargo em Comissão de Servidor Público Municipal e da outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sr^a. **Debora Dyanne Fonseca Dantas da Cunha**, para ocupar o Cargo Comissionado de Consultor(a) Jurídico Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA 284/2021- GAB 14 de Outubro de 2021.

*Dispõe sobre **EXONERAÇÃO** do Cargo em Comissão de Servidor Público Municipal e da outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr^a.**DANIELLE SOUSA VIEIRA DINIZ**, do Cargo Comissionado de Procurador(a) geral do Município, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA 285/2021- GAB 14 de Outubro de 2021.

*Dispõe sobre **EXONERAÇÃO** do Cargo em Comissão de Servidor Público Municipal e da outras providências.*

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Sr^a.**MARILIA VIEIRA XAVIER DE OLIVEIRA**, do Cargo Comissionado de Procurador(a) de Licitação, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

Processo administrativo nº 2021.02.25.0006 (Proc. Licitatório nº 06/2021)

Origem: Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social

Objeto: Refere-se a processo de licitação para manutenção e limpeza de centrais de ar-condicionado

TERMO DE ANULAÇÃO

Trata-se de processo de licitação nº 06/2021, na modalidade Pregão, no modo eletrônico, cujo objetivo era a contratação de empresa especializada na prestação de serviços relativos à manutenção e limpeza de centrais de ar-condicionado instaladas no âmbito da Administração Municipal.

O processo se encontra ainda pendente de homologação, mas já instruído com Memorando, Cotação, Parecer da Procuradoria de Licitação, Registro de Preços, Despachos do Pregoeiro e Controladoria. Por meio destes últimos, por sua vez, constatou-se vícios no Termo de Referência anexado ao presente processo.

CONSIDERANDO a existência de vícios constantes do Termo de Referência que, por seu turno, mostrou **duvidade quanto à natureza do objeto licitatório**, isto é, não delimitou com clareza se se tratava de prestação de serviço ou aquisição de produto, e, ainda, levando em conta a **ausência de especificação técnica dos itens pretendidos**, de forma a violar os artigos 3º e 15, inciso I, da Lei nº 8.666/93,

CONSIDERANDO o princípio jurídico da **autotutela e o poder-dever** dele decorrente, conferido à Administração Pública para, uma vez constatada a presença de irregularidade em processo administrativo, determinar, inclusive de ofício, a anulação de ato ou processo que se revelem contrários ao ordenamento jurídico,

CONSIDERANDO o disposto no **art. 49 da Lei de Licitação**, que versa sobre a possibilidade de anulação de processo licitatório, diante de **causa de nulidade**, a exemplo dos vícios percebidos nestes autos; bem assim do conteúdo das súmulas nº 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal,

CONSIDERANDO o parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral, que, em seus apontamentos, opinou pela anulação deste processo de licitação,

CONSIDERANDO as prescrições dos arts. 21 e seguintes da Lei de Introdução ao Direito Brasileiro (LINDB), e que, nesta ocasião, a declaração de nulidade revela-se **necessária**, frente a existência de vícios que desrespeitam o ordenamento jurídico, e **adequada**, ao passo que desponta como a medida cabível para afastar os vícios identificados,

CONSIDERANDO, por fim, que a citada anulação não importará em prejuízo para a continuidade do serviço público, conforme advertência do art. 20 da LINDB,

RESOLVE:

Diante dos fatos e razões jurídicas já indicadas, **ANULAR O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO**, e, em consequência disso, determinar a imediata adequação do Termo de Referência e abertura de novo processo de licitação com a finalidade de atender ao interesse público da Administração Pública Municipal.

Dê-se publicidade à presente decisão. Em seguida, arquivar-se.

Carnaubais/RN, 14 de outubro de 2021.

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ
PREFEITA MUNICIPAL

LEGISLATIVO

LEI Nº 465, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre a adoção de medida compensatória e mitigadora aos impactos negativos sobre o meio ambiente, provenientes das atividades e ações antrópicas de obras de vias de rodagem expressas e similares e substituição de vegetação no município de Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte e dá outras providências.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, aprovou de iniciativa da vereadora Josefa Jusaly de Medeiros e Eu, Prefeita Constitucional deste Município sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta Lei estabelece as medidas compensatórias e mitigadoras destinadas a compensar ou mitigar impactos ambientais negativos causados ao meio ambiente provenientes da seguinte ação humana:

I - substituição de vegetação

Art. 2º - A medida compensatória ou mitigadora implica na obrigatoriedade de plantio de espécies vegetais nativas e frutíferas pelo responsável, pessoa física ou jurídica, do empreendimento, obra ou atividade que causará o impacto sobre o meio ambiente, como forma de compensação aos impactos negativos gerados, nos termos desta Lei.

§ 1º - O plantio será feito com as espécies frutíferas, em substituição ao ninho indiano que forem mais adequadas a cada lugar, segundo a ecologia, o solo e a dimensão de área respectiva.

§ 2º - Será também incentivado o plantio de árvores frutíferas em áreas e terrenos pertencentes a particulares.

Art. 3º - O órgão ambiental municipal é o responsável pela avaliação dos impactos ambientais gerados ao meio ambiente, cabendo ao mesmo à elaboração, acompanhamento e aceite final das medidas compensatórias de que trata esta Lei, através de Termo de Medida Compensatória ou Mitigadora.

Art. 4º - Como medida compensatória aos impactos negativos sobre o meio ambiente fica obrigatória aos responsáveis, (**art. 2º**), fazer o plantio de espécie de árvores frutíferas na proporção de, no mínimo 50% do total de árvores ou mudas a serem plantadas.

Art. 5º - O plantio de árvores frutíferas de que trata as medidas compensatórias desta Lei deverá corresponder a espécies vegetais nativas, salvo quando o órgão ambiental municipal solicitar em tamanho diferente para atender aos programas de manutenção e ampliação de áreas verdes no município.

ESPAÇO EM BRANCO

Art. 6º - o poder do executivo regulamentará esta Lei no prazo de 90 (noventa) dias.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, em 07 de outubro de 2021.

Marineide Marinho Pereira Diniz
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN.

LEI Nº 466, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre denominação de logradouro público de **MARIA DE MELO TEIXEIRA**.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, aprovou de iniciativa do vereador Francisco Wanderley Mendes e Eu, Prefeita Constitucional deste Município sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de RUA MARIA DE MELO TEIXEIRA, a atual Praça Santa Luzia, passando em frente à Escola Estadual Professora Adalgiza Emídia da Costa, iniciando na Avenida Abel Alberto da Fonseca e seguindo até a Avenida Pedro Zacarias de Moura, centro da cidade de Carnaubais/RN.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

ESPAÇO EM BRANCO

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, em 07 de outubro de 2021.

Marineide Marinho Pereira Diniz
Prefeita do Município de Carnaubais/RN.